
  ____________________________________________________________________

Nabídkový seznam rostlin a semen z vlastního pěstování

INDEX SEMINUM – ČESKÁ 
a STŘEDOEVROPSKÁ KVĚTENA

seřazeno dle českých názvů

2025
_______________________________________________

         Dostupnost sazenice z pole

  … je k dispozici sazenice✿ prázdné políčko … sazenice není 

           Dostupnost semen – vysvětlivky: ceny jsou uvedeny včetně DPH (nyní 12%)

dostupnost
cena/g

cena/kg

prázdná políčka – semena v současnosti nejsou k dispozici

vzorek semena k dispozici pouze v porcích menších než 1 g, jednotná cena 40,- Kč

38
semena k dispozici v gramovém množství, platí pro množství 1 – 49 gramů
cena = (počet g x cena 1g) + 25 Kč 

750
semena k dispozici v kilogramovém množství, platí pro množství od 0,05 kg cena 
= 0,05 kg a více x cena 1 kg

V ceně za 1. gram je zohledněno manipulační sáčkovné 25 Kč.

Proč je jeden gram dražší než každý další gram?
Sáčky s osivy pro Vás připravujeme vždy individuálně podle Vaší objednávky. To znamená, že musíme připravit  

vždy originální sáček. Ve skladu semen vyzvednout právě konkrétní druh semen mezi tisíci dalších a odvážit potřebné 
množství a opět semena vrátit na své místo. Nakonec je osivo třeba zaúčtovat. To všechno je nutné udělat pro navážení  
jednoho gramu stejně jako pro navážení např. 20 gramů.

Vzorek: 40 Kč vč. DPH. Ze vzorku je možné vypěstovat 5 až 50 rostlin dle velikosti a klíčivosti semen.
U druhů, kde není uvedena cena, je většinou k dispozici jen vzorkové množství, nebo osivo tohoto druhu momentálně 
není, nebo je neklíčivé. 
Pro úplnost uvádíme i druhy, které nejsou momentálně v pěstování, ale jsou k dispozici pěstitelské poznatky.

 

  
507 42 Markvartice (u Sobotky), Tel.: 493 577 159,
www.plantanaturalis.com, info@plantanaturalis.com

http://www.plantanaturalis.com/


orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

árón plamatý Arum maculatum
árón východní Arum cylindraceum vzorek ✿
bahenka psárkovitá Crypsis alopecuroides vzorek

2500 bahenka šášinovitá Crypsis schoenoides vzorek
bahnička jehlovitá Eleocharis acicularis

2500 bahnička mokřadní Eleocharis palustris agg. 116 91 ✿
bahnička vejčitá Eleocharis ovata
barvínek menší Vinca minor ✿
bažanka roční Mercurialis annua
bažanka vejčitá Mercurialis ovata ✿
bažanka vytrvalá Mercurialis perennis

830 bedrník obecný pravý Pimpinella saxifraga subsp. saxifraga 56 31 9114 ✿
590 bedrník větší Pimpinella major 56 31 6731 ✿

100000 bělolist nejmenší Filago minima vzorek
bělolist obecný Filago vulgaris (germanica) vzorek

100000 bělolist rolní Filago arvensis vzorek
bělolist žlutavý Filago lutescens vzorek

40 bělotrn kulatohlavý pravý
Echinops sphaerocephalus subsp. 
sphaerocephalus

56 31

40 bělotrn modrý ukrajinský Echinops ritro subsp. ruthenicus 87 62
bělotrn statný Echinops exaltatus
bělozářka liliovitá Anthericum liliago 74 49 10517 ✿
bělozářka liliovitá x větévnatá Anthericum x confusum 

250 bělozářka větevnatá Anthericum ramosum 87 62 10517 ✿
bér přeslenitý Setaria verticillata 49 24
bez chebdí Sambucus ebulus 56 31 ✿

1000 bezkolenec modrý Molinia caerulea 49 24 ✿
1000 bezkolenec rákosovitý Molinia arundinacea 49 24 2525 ✿
3330 bika bledavá Luzula pallescens 74 49
2000 bika chlupatá Luzula pilosa
1670 bika ladní Luzula campestris 74 49

bika lesní Luzula sylvatica
3330 bika mnohokvětá Luzula multiflora 74 49

bika obecná Luzula divulgata 74 49
bílojetel bylinný Dorycnium herbaceum 74 49

1900 blatouch bahenní pravý Caltha palustris subsp. palustris ✿
bledule jarní pravá Leucojum vernum var. vernum ✿
blešník obecný Pulicaria vulgaris 87 62

10000 blešník úplavičný Pulicaria dysenterica 87 62 ✿
1100 blín černý pravý Hyoscyamus niger var. niger 56 31
430 bodlák obecný Carduus acanthoides 87 62
2000 bojínek hlíznatý Phleum nodosum 31 6 1964 ✿
2000 bojínek luční Phleum pratense 31 6 351
3300 bojínek tuhý Phleum phleoides 56 31 6731 ✿

bolehlav plamatý Conium maculatum 49 24

180 bolševník obecný pravý
Heracleum sphondylium subsp. 
sphondylium

42 17

125 boryt barvířský pravý Isatis tinctoria subsp. tinctoria 49 24 4066 ✿
boryt sp.  (Štúrovo) Isatis sp. 87 62

1250 bračka rolní Sherardia arvensis 56 31
20 brslen evropský Euonymus europaeus
770 bukvice lékařská Betonica officinalis 56 31 5329 ✿



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

buřina jablečníkovitá Leonurus marrubiastrum 56 31 6731
670 bytel metlatý pravý Bassia scoparia subsp. scoparia 49 24 5329
500 čarovník pařížský Circaea lutetiana vzorek
125 čechřice vonná Myrrhis odorata 74 49 9114 ✿
770 čekanka obecná Cichorium intybus 49 24 3086 ✿
1430 černohlávek dřípený Prunella laciniata 74 49 8134
1430 černohlávek obecný Prunella vulgaris 56 31 5329 ✿
1250 černohlávek velkokvětý Prunella grandiflora 74 49 8134 ✿
1000 černucha rolní Nigella arvensis 56 31 7012
1000 čertkus luční Succisa pratensis 74 49 17528 ✿
1250 česnáček lékařský Alliaria petiolata

česnek hadí Allium victorialis 120 95
550 česnek hranatý Allium angulosum 49 24 8134 ✿

670 česnek kulatohlavý pravý
Allium sphaerocephalon 
subsp.sphaerocephalon

87 62

česnek kýlnatý Allium carinatum 105 80
500 česnek medvědí pravý Allium ursinum subsp. ursinum 105 80 ✿

česnek ořešec Allium scorodoprasum 74 49
česnek planý Allium oleraceum 74 49 ✿
česnek šerý horský Allium senescens subsp. montanum 56 31 11920 ✿

500 česnek viničný Allium vineale 56 31 ✿
500 česnek žlutý pravý Allium flavum subsp. flavum 87 62
285 čičorka pestrá přírodní Securigera varia 42 17 2525
340 čičorka pochvatá Coronilla vaginalis 87 62 ✿
250 čilimník černající pravý Cytisus nigricans subsp. nigricans 74 49 ✿
400 čilimník řezenský Chamaecytisus ratisbonensis
800 čistec bahenní Stachys palustris 87 62 ✿
660 čistec lesní Stachys sylvatica 74 49 ✿
660 čistec německý pravý Stachys germanica subsp. germanica 56 31 6731
625 čistec přímý pravý Stachys recta subsp. recta 87 62 17528 ✿
1300 čistec roční Stachys annua 74 49
500 děhel lesní pravý Angelica sylvestris subsp. sylvestris ✿

290 dejvorec velkoplodý pravý
Caucalis platycarpos 
subsp.platycarpos

56 31

devaterka poléhavá Fumana procumbens vzorek
1100 devaterník skalní Helianthemum rupifragum vzorek
2000 devaterník šedý pravý Helianthemum canum subsp. canum vzorek ✿

1250 devaterník velkokvětý tmavý
Helianthemum grandiflorum subsp. 
obscurum

74 49 10517 ✿

10000 divizna brunátná
Verbascum phoeniceum subsp. 
phoeniceum

105 80 25940 ✿

10000 divizna černá Verbascum nigrum 74 49 20332 ✿
10000 divizna knotovitá pravá Verbascum lychnitis subsp. lychnitis 74 49

divizna malokvětá pravá Verbascum thapsus subsp. thapsus 74 49 20332

6600 divizna ozdobná pravá
Verbascum speciosum subsp. 
speciosum

74 49

10000 divizna švábovitá Verbascum blattaria 74 49 20332
10000 divizna velkokvětá Verbascum densiflorum 74 49 17528
10000 dobromysl obecná pravá Origanum vulgare subsp. vulgare 74 49 8134 ✿

drchnička modrá Anagallis foemina
drchnička rolní Anagallis arvensis



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

drnavec lékařský Parietaria officinalis 105 80 13743 ✿
5800 drobnokvět pobřežní Corrigiola littoralis 137 112

dřín jarní Cornus mas
100 dřišťál obecný Berberis vulgaris 74 49

durman obecný pravý Datura stramonium var. stramonium
dvojštítek hladkoplodý 
proměnlivý

Biscutella laevigata subsp. varia

dvouřadec pozdní Cleistogenes serotina 74 49
625 dvouzubec černoplodý Bidens frondosa 56 31
2000 dvouzubec nící Bidens cernua 87 62

dvouzubec trojdílný Bidens tripartitus 56 31
dymnivka dutá pravá Corydalis cava subsp. cava

250 hadí mord dřípený Scorzonera laciniata 74 49 ✿
hadí mord nachový Scorzonera purpurea 120 95 ✿
hadí mord nízký Scorzonera humilis 120 95

125 hadí mord španělský Scorzonera hispanica 74 49 20332 ✿
560 hadinec červený Echium maculatum 129 104

hadinec italský Echium italicum 74 49
330 hadinec obecný pravý Echium vulgare subsp. vulgare 56 31 11920 ✿

halucha vodní Oenanthe aquatica
heřmánek pravý přírodní Matricaria recutita 105 80

670 hladýš pruský pravý
Laserpitium prutenicum subsp. 
prutenicum

56 31

125 hladýš širolistý Laserpitium latifolium 49 24 6731
830 hlaváč fialový Scabiosa columbaria 74 49 17528

hlaváč lesklý vápnomilný Scabiosa lucida subsp. calcicola 74 49 20332
830 hlaváč šedavý Scabiosa canescens 74 49 20332 ✿
830 hlaváč žlutavý Scabiosa ochroleuca 74 49 17528 ✿
330 hlaváček jarní Adonis vernalis 56 31 9114 ✿
75 hlaváček letní pravý Adonis aestivalis subsp. aestivalis 42 17 3058
210 hlaváček plamenný Adonis flammea 74 49
105 hlaváček roční pravý Adonis annua subsp. annua 42 17 4066
67 hlavatka obrovská Cephalaria gigantea 49 24 9535 ✿

hlavatka sedmihradská Cephalaria transsylvanica 105 80
5000 hledíček menší Microrrhinum minus 87 62
400 hluchavka bílá Lamium album 74 49

hluchavka skvrnitá Lamium maculatum
hojník chlumní Sideritis montana 56 31

1250 hořčík jestřábníkolistý Picris hieracioides 74 49
20000 hořec hořepník Gentiana pneumonanthe 157 132
5000 hořec křížatý pravý Gentiana cruciata subsp.cruciata 74 49 17528 ✿

hořec tolitový Gentiana asclepiadea
hořec žlutý Gentiana lutea 105 80 20332 ✿

12500 hořeček nahořklý pravý Gentianella amarella subsp. amarella
hrachor bahenní Lathyrus palustris

50 hrachor černý Lathyrus niger 56 31 9535 ✿
35 hrachor hlíznatý Lathyrus tuberosus 87 62

hrachor hrachovitý Lathyrus pisiformis vzorek
hrachor chlupatý Lathyrus hirsutus 74 49 9535

67
hrachor jarní, hrachor lecha, 
lecha jarní

Lathyrus vernus ✿

hrachor lesní Lathyrus sylvestris 74 49 9535



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

90 hrachor luční Lathyrus pratensis 56 31 9535 ✿
hrachor pačočkový Lathyrus aphaca 74 49
hrachor panonský chlumní Lathyrus pannonicus subsp. collinus
hrachor trávolistý pravý Lathyrus nissolia subsp. nissolia 74 49

5600 hulevník lékařský Sisymbrium officinale 56 31
4500 hulevník nejtužší Sisymbrium strictissimum 56 31 9535 ✿
3300 hulevník vysoký Sisymbrium altissimum 56 31

huseník hajní Arabis nemorensis 105 80
1250 huseník chlupatý Arabis hirsuta
1670 huseník lysý Turritis glabra 74 49
2500 huseník převislý Pseudoturritis turrita 74 49

hvězdnatec zubatý Hacquetia epipactis
hvězdnice alpská přírodní Aster alpinus 105 80 ✿

660 hvězdnice chlumní pravá Aster amellus subsp. amellus 74 49 20332 ✿
1250 hvězdnice zlatovlásek Galatella linosyris 87 62 25940 ✿

hvozdíček lomikamenovitý Petrorhagia saxifraga 74 49 13320 ✿
1250 hvozdíček prorostlý Petrorhagia prolifera 74 49

hvozdík časný Dianthus praecox 74 49 13320 ✿

1000 hvozdík čínský Dianthus chinensis 56 31
2000 hvozdík chlumní Dianthus collinus 74 49 13320 ✿

1000 hvozdík kartouzek pravý
Dianthus carthusianorum subsp. 
carthusianorum

56 31 9114 ✿

900 hvozdík Knapův Dianthus knappii 87 62
5000 hvozdík kropenatý Dianthus deltoides 74 49 13320 ✿
840 hvozdík lesní Dianthus sylvaticus 87 62
670 hvozdík Lumnitzerův Dianthus lumnitzeri 74 49

hvozdík moravský Dianthus moravicus 74 49 ✿
2000 hvozdík písečný český Dianthus arenarius subsp. bohemicus 87 62

hvozdík Pontederův Dianthus pontederae 74 49  ✿
hvozdík pozdní Dianthus serotinus 74 49 ✿

3100 hvozdík pyšný pravý Dianthus superbus subsp. superbus 74 49 13320
1000 hvozdík sivý Dianthus gratianopolitanus 74 49 13320 ✿
3300 hvozdík svazčitý Dianthus armeria 74 49 9535
10000 chlupáček hadincový Pilosella echioides 120 95
10000 chlupáček chocholičnatý Pilosella cymosa 120 95 ✿
10000 chlupáček myší ouško Pilosella lactucella 145 120 ✿
10000 chlupáček oranžový Pilosella aurantiaca 87 62 31549 ✿
10000 chlupáček trsnatý Pilosella caespitosa 120 95 ✿

10000
chlupáček zední (jestřábník 
chlupáček)

Pilosella officinarum 200 175 ✿

1250 chmerek roční Scleranthus annuus 74 49
chmerek vytrvalý pravý Scleranthus perennis subsp. perennis

220 chrastavec Kitaibelův Knautia kitaibelii
220 chrastavec rolní pravý Knautia arvensis subsp. arvensis 49 24 4066 ✿

chrastice rákosovitá Phalaris arundinacea 56 31 ✿
170 chrpa čekánek pravá Centaurea scabiosa subsp. scabiosa 74 49 9114 ✿
180 chrpa chlumní Centaurea triumfetti ✿
500 chrpa latnatá Centaurea stoebe 56 31 5468 ✿
220 chrpa luční pravá Centaurea jacea subsp. jacea 49 24 3058 ✿
290 chrpa modrá Centaurea cyanus 74 49 9114
500 chrpa parukářka Centaurea pseudophyrgia 74 49 9114 ✿



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

1315 chruplavník rolní Polycnemum arvense 87 62
50 chřest lékařský pravý Asparagus officinalis subsp. officinalis 74 49 ✿

chudina zední Draba muralis 153 128
7140 chundelka přetrhovaná Apera interrupta 74 49

ibišek trojdílný Hibiscus trionum 74 49
jablečník cizí Marrubium peregrinum 56 31 10517 ✿

3300 jahodník obecný Fragaria vesca 137 112 ✿
jahodník trávnice pravý Fragaria viridis subsp. viridis vzorek ✿
jahodník truskavec Fragaria moschata ✿
janovec metlatý pravý Cytisus scoparius subsp. scoparius 74 49

400 jarmanka větší pravá Astrantia major subsp. major 56 31 ✿
1000 jarva žilnatá Cnidium dubium 74 49

jaterník podléška Hepatica nobilis
ječmen myší pravý Hordeum murinum subsp. murinum 74 49
jehlice rolní Ononis arvensis 74 49 ✿
jehlice trnitá pravá Ononis spinosa subsp. spinosa 74 49 ✿

50 jeřáb dunajský Sorbus danubialis 74 49
170 jestřabina lékařská Galega officinalis 31 6 604 ✿

jestřábník bledý Hieracium schmidtii 87 62 31549 ✿
5000 jestřábník hladký Hieracium leavigatum 74 49 ✿

jestřábník Lachenalův Hieracium lachenalii
2500 jestřábník okoličnatý Hieracium umbellatum 74 49 28812 ✿
2500 jestřábník savojský Hieracium sabaudum 74 49 28812 ✿

jestřábník sivý Hieracium caesium 87 62
3330 jestřábník zední Hieracium murorum 87 62 ✿
556 jetel alpínský Trifolium alpestre 74 49 10517 ✿
560 jetel bledožlutý Trifolium ochroleucon 74 49 9114 ✿
500 jetel červenavý Trifolium rubens 74 49 ✿
1000 jetel horský Trifolium montanum 49 24 4909 ✿

jetel inkarnát Trifolium incarnatum 29 4 631
830 jetel jahodnatý Trifolium fragiferum 105 80 13320 ✿
2000 jetel kaštanový Trifolium spadiceum

jetel ladní Trifolium campestre 87 62
jetel luční pravý přírodní Trifolium pratense subsp. pratense 31 6 1332 ✿
jetel panonský Trifolium pannonicum 74 49 9114 ✿
jetel plazivý Trifolium repens 31 6 631

1670 jetel pochybný Trifolium dubium 87 62
500 jetel prostřední Trifolium medium 56 31 9114 ✿
2500 jetel rolní Trifolium arvense 74 49 10517
2000 jetel zlatý Trifolium aureum 56 31

jetel zvrhlý pravý přírodní Trifolium hybridum subsp. hybridum 42 17
jílek mámivý Lolium temulentum 49 24
jílek mnohokvětý Lolium multiflorum 29 4 280
jílek oddálený Lolium remotum 49 24

550 jílek vytrvalý Lolium perenne 29 4 280
jirnice modrá Polemonium caeruleum 87 62

590 jitrocel kopinatý Plantago lanceolata 31 6 1892
840 jitrocel písečný Plantago arenaria 74 49
3300 jitrocel prostřední pravý Plantago media subsp. media 56 31 8134 ✿
840 jitrocel přímořský brvitý Plantago maritima subsp. ciliata 74 49 ✿
250 kakost bahenní Geranium palustre 137 112
160 kakost český Geranium bohemicum 137 112



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

330 kakost dlanitosečný Geranium dissectum
200 kakost hnědočervený Geranium phaeum vzorek

kakost holubičí Geranium columbinum
125 kakost krvavý Geranium sanquineum 87 62 10517 ✿

kakost lesklý Geranium lucidum 137 112
180 kakost lesní Geranium sylvaticum 87 62 ✿
160 kakost luční Geranium pratense 56 31 10517 ✿
330 kakost rozkladitý Geranium divaricatum 87 62
670 kakost smrdutý Geranium robertianum
29 kalina obecná Viburnum opulus 56 31

kalužník šruchový Peplis portulaca
330 kamejka lékařská Lithospermum officinale 74 49 ✿

kamejka modronachová Buglossoides purpurocaerulea vzorek ✿
400 kamejka rolní Buglossoides arvensis subsp. arvensis 74 49

kamýšek obecný Scirpoides holoschoenus 105 80 ✿
kamyšník polní Bolboschoenus planiculmis 74 49 ✿

400 kamyšník přímořský Bolboschoenus maritimus 74 49 ✿
kamyšník širokoplodý Bolboschoenus laticarpus
kapustka obecná pravá Lapsana communis subsp. communis 74 49

5000 karbinec evropský pravý Lycopus europaeus subsp. europaeus 56 31 6731 ✿
5000 karbinec statný Lycopus exaltatus 56 31 6731 ✿
26 katrán přímořský Crambe maritima 42 17 3058

katrán tatarský Crambe tataria 42 17 3058
60 kavyl Ivanův pravý Stipa pennata var. pennata 74 49 20332 ✿

kavyl písečný Stipa borysthenica
kavyl vláskovitý Stipa capillata 105 80 25940 ✿

100000 kejklířka skvrnitá Mimulus guttatus 137 112
250 kerblík lesklý Anthriscus nitidus
250 kerblík lesní Anthriscus sylvestris 56 31 6731 ✿

klasovec šedavý Asyneuma canescens 74 49 20332 ✿
2500 klinopád obecný pravý Clinopodium vulgare subsp. vulgare 74 49 ✿
10 klokoč zpeřený Staphylea pinnata 31 6
340 kmín kořenný přírodní Carum carvi 31 6 1002 ✿

25000 kociánek dvoudomý Antennaria dioica
kohátka kalíškatá Tofieldia calyculata vzorek ✿ 

6670 kohoutek luční pravý Lychnis flos–cuculi subsp. flos-cuculi 74 49 10517 ✿
2500 kohoutek plamenný Lychnis chalcedonica 74 49 10517 ✿
1900 kohoutek věncový Lychnis coronaria 74 49 10517

kokořík přeslenitý Polygonatum verticillatum
kokořík vonný Polygonatum odoratum 74 49
kokoška pastuší tobolka Capsella bursa-pastoris 42 17
kolenec Morisonův Spergula morisonii
kolenec rolní největší Spergula arvensis subsp. maxima
kolenec rolní setý Spergula arvensis subsp. sativa vzorek
kolotočník ozdobný Telekia speciosa 56 31 5468 ✿

500 komonice bílá Melilotus albus 29 4 267
500 komonice lékařská Melilotus officinalis 42 17 2525

komonice zubatá Melilotus dentatus 42 17
95 koniklec jarní pravý Pulsatilla vernalis var. vernalis vzorek
470 koniklec jižní Pulsatilla zimmermannii 120 95 ✿
1250 koniklec luční český Pulsatilla pratensis subsp. bohemica 120 95 25940 ✿
400 koniklec luční uherský Pulsatilla pratensis subsp. hungarica 120 95 ✿



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

1250 koniklec otevřený Pulsatilla patens 120 95 25940 ✿
koniklec slovenský Pulsatilla slavica 120 95

235 koniklec velkokvětý pravý Pulsatilla grandis subsp. grandis 120 95 ✿
100000 konitrud lékařský Gratiola officinalis vzorek ✿
1000 konopice pýřitá Galeopsis pubescens
1000 konopice úzkolistá Galeopsis angustifolia 
2000 kontryhel lysý Alchemilla glabra 87 62 13743 ✿
2000 kontryhel ostrolaločný Alchemilla vulgaris 87 62 13743 ✿
2000 kontryhel pastvinný Alchemilla monticola 87 62 13743 ✿
2000 kontryhel příbuzný Alchemilla propinqua 87 62 ✿

kontryhel sivý Alchemilla glaucescens 87 62 13743 ✿
2000 kontryhel třpytivý Alchemilla micans 87 62 13743 ✿
2000 kontryhel vlasatý Alchemilla crinita 87 62 ✿
2000 kontryhel žlutozelený Alchemilla xanthochlora 87 62 13743 ✿
2500 kopretina irkutská (bílá) Leucanthemum ircutianum 49 24 3365 ✿
130 koprník štětinolistý Meum athamanticum 56 31 6731 ✿
2000 kopřiva dvoudomá Urtica dioica 74 49 9535 ✿
1600 kopřiva konopná Urtica cannabina 120 95 ✿

kopytník evropský pravý Asarum europaeum subsp. europaeum
400 koromáč olešníkový Silaum silaus 56 31 ✿
55 kosatec bezlistý pravý Iris aphylla subsp. aphylla 56 31 ✿
50 kosatec nízký pravý Iris pumila subsp. pumila 56 31 ✿

1250 kosatec písečný Iris arenaria 105 80 ✿
kosatec různobarvý Iris variegata 105 80 ✿

70 kosatec sibiřský Iris sibirica 49 24 3058 ✿
70 kosatec trávovitý Iris graminea 56 31 ✿
53 kosatec žlutofialový pravý Iris spuria subsp. spuria 49 24 4909 ✿
25 kosatec žlutý Iris pseudocorus 49 24 4909 ✿

kostival český Symphytum bohemicum vzorek
kostival hlíznatý Symphytum tuberosum

72 kostival lékařský Symphytum officinale 75 50 17528 ✿
kostival uplandský Symphytum uplandicum ✿
kostřava červená - přírodní 
typy

Festuca rubra 31 6 2525 ✿

kostřava červená načernalá Festuca rubra subsp. commutata 29 4 280
1000 kostřava červená pravá Festuca rubra subsp. rubra 29 4 280
1250 kostřava drsnolistá - kulturní Festuca brevipila 29 4 280
1250 kostřava drsnolistá přírodní Festuca brevipila 49 24 2525 ✿
670 kostřava lesní Festuca altissima 31 6 2525 ✿
830 kostřava luční Festuca pratensis 29 4 280

kostřava nepravá Festuca pulchra 56 31 3926 ✿
1430 kostřava ovčí přírodní Festuca ovina 29 4 2525 ✿
500 kostřava rákosovitá pravá Festuca arundinacea subsp. arundinacea 29 4 280
1250 kostřava různolistá Festuca heterophylla 42 17 2525 ✿
1250 kostřava sivá Festuca pallens 56 31 3926 ✿
1670 kostřava vláskovitá Festuca filiformis 56 31 4488 ✿
2000 kostřava walliská Festuca valesiaca 56 31 3926 ✿
1430 kostřava žlábkatá Festuca rupicola 56 31 1892 ✿
30 kotvičník zemní Tribulus terrestris 56 31 10517
83 koukol polní Agrostemma githago 29 4 1263

3300 koulenka prodloužená Globularia bisnagarica 120 95 ✿
kozí brada luční pravá Tragopogon pratensis subsp. pratensis 87 62



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

77 kozí brada pochybná Tragopogon dubius 74 49
kozí brada pórolistá Tragopogon porrifolius 87 62 28812 ✿

170 kozí brada východní Tragopogon orientalis 74 49 20332 ✿
200 kozinec cizrnovitý Astragalus cicer 74 49 ✿
1000 kozinec dánský Astragalus danicus 129 104 ✿

kozinec měchýřkatý Astragalus vesicarius vzorek
kozinec písečný Astragalus arenarius
kozinec rakouský Astragalus austriacus

200 kozinec sladkolistý Astragalus glycyphyllos 42 17 2525 ✿
430 kozinec vičencovitý Astragalus onobrychis 87 62 ✿

kozlíček kýlnatý Valerianella carinata 56 31
kozlíček polníček Valerianella locusta 56 31
kozlíček štěrbinatý Valerianella rimosa 56 31

1250 kozlíček zubatý pravý Valerianella dentata subsp. dentata 56 31
kozlíček zubatý vlnoplodý Valerianella dentata subsp. eriosperma 56 31

3300 kozlík dvoudomý Valeriana dioica
1670 kozlík lékařský přírodní Valeriana officinalis 74 49
1670 kozlík výběžkatý bezolistý Valeriana excelsa subsp. sambucifolia 87 62

krabilice hliznatá Chaerophyllum bulbosum 56 31
krabilice chlupatá Chaerophyllum hirsutum
krabilice mámivá Chaerophyllum temulum

330 krabilice zápašná Chaerophyllum aromaticum 56 31
170 krabilice zlatoplodá Chaerophyllum aureum 56 31 6731 ✿
147 kravinec španělský pravý Vaccaria hispanica var. hispanica 42 17 4488

10000 krtičník hlíznatý Scrophularia nodosa 56 31 ✿
krtičník křídlatý pravý Scrophularia umbrosa subsp. umbrosa 74 49

250 kručinka barvířská Genista tinctoria 56 31 9535 ✿
kručinka křídlatá Genista sagittalis

330 kručinka německá Genista germanica 74 49
kručinka vejčitá Genista ovata vzorek
kruštík bahenní Epipactis palustris ✿

100 krvavec menší pravý Sanguisorba minor subsp. minor 31 6 1373 ✿
500 krvavec toten Sanguisorba officinalis 56 31 9114 ✿
4600 křehkýš vodní Myosoton aquaticum
2500 křez tenkolistý Diplotaxis tenuifolia 74 49

křez zední Diplotaxis muralis 74 49
křivatec český pravý Gagea bohemica subsp. bohemica 
křivatec luční Gagea pratensis

400 kuklík městský Geum urbanum 49 24 ✿
830 kuklík potoční Geum rivale 74 49 ✿

kuřička hercynská Minuartia caespitosa
kuřička štětinkatá Minuartia setacea
kuřinka červená Spergularia rubra 87 62

10000 kuřinka solná Spergularia marina 87 62

kyčelnice cibulkonosná Dentaria bulbifera
pacibu

lky 
vzorek

kýchavice bílá Lobelova Veratrum album subsp. lobelianum
kýchavice černá Veratrum nigrum

11100 kyprej prutnatý Lythrum virgatum 56 31 6731 ✿
25000 kyprej vrbice Lythrum salicaria 56 31 6731 ✿
20000 kyprej yzopolistý Lythrum hyssopifolia 87 62



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

ladoňka dvoulistá pravá Scilla bifolia sp. bifolia
laskavec bílý Amaranthus albus 49 24

580 lebeda růžová Atriplex rosea 49 24 5329
830 ledenec přímořský Lotus maritimus 56 31 9535 ✿

lékořice lysá Glycyrrhiza glabra vzorek
lékořice ostnitá Glycyrrhiza echinata 87 62

330 len chlupatý pravý Linum hirsutum subsp.hirsutum 105 80
len počistivý Linum catharticum vzorek

500 len rakouský pravý Linum austriacum subsp. austriacum 56 31 9114 ✿
len tenkolistý Linum tenuifolium 105 80

400 len vytrvalý pravý Linum perenne subsp. perenne 56 31 6731 ✿
560 len žlutý Linum flavum 87 62 10517 ✿

lilek černý Solanum nigrum 105 80
590 lilek potměchuť Solanum dulcamara 105 80
130 lilie cibulkonosná pravá Lilium bulbiferum var. bulbiferum
400 lilie zlatohlavá Lilium martagon
1430 lilík mochyňovitý Nicandra physalodes 56 31

3000
limonka Gmelinova 
podunajská

Limonium gmelinii ssp.hungaricum 74 49

lipnice bádenská Poa badensis vzorek ✿
3300 lipnice bahenní Poa palustris
1000 lipnice cibulkatá Poa bulbosa 49 24 2525 ✿
3300 lipnice hajní Poa nemoralis 345 ✿
3300 lipnice luční Poa pratensis 31 6 491 ✿
3300 lipnice nízká Poa supina 74 49
5000 lipnice obecná Poa trivialis 74 49
3300 lipnice smáčknutá Poa compressa 49 24 2525 ✿
1670 lipnice širolistá Poa chaixii 56 31 ✿

lipnice úzkolistá Poa angustifolia 49 24 3926 ✿
130 listenatka nocenkovitá Oxybaphus nyctagineus 56 31 ✿
8300 lnice kručinkolistá Linaria genistifolia 56 31 11920 ✿
6670 lnice květel Linaria vulgaris 56 31 11920 ✿

lnice rolní Linaria arvensis 120 95
2000 lnička drobnoplodá Camelina microcarpa 56 31

lnička setá Zingerova Camelina sativa subsp. zingeri 56 31
locika prutnatá Lactuca viminea 87 62
ločidlo čertovo lejno Ferula assa-foetida 56 31

100000 lomikámen trojprstý Saxifraga tridactylites vzorek
20000 lomikámen trsnatý křehký Saxifraga rosacea subsp. sponhemica

lomikámen vždyživý Saxifraga paniculata
50000 lomikámen zrnatý pravý Saxifraga granulata subsp. granulata 147 122 ✿

lopuštík skloněný Hackelia deflexa vzorek
luhovnice pozdní Leucanthemella serotina 87 62 ✿
lýkovec jedovatý Daphne mezereum
lýkovec vonný Daphne cneorum

620 máčka ladní Eryngium campestre
máčka plocholistá Eryngium planum 56 31 9114 ✿

1250 máchelka podzimní Leontodon autumnalis 87 62 20332 ✿
1250 máchelka srstnatá Leontodon hispidus 74 49 13320 ✿
8350 mák bělokvětý pravý Papaver maculosum subsp. maculosum 105 80
9200 mák časný Papaver confine 105 80
9000 mák Lecoqův Papaver lecoqii 105 80



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

20000 mák pochybný Papaver dubium 56 31 5889
7200 mák polní Papaver agremone 56 31 5889
11500 mák vlčí Papaver rhoeas 56 31 5889
660 mařice pilovitá Cladium mariscus 74 49 ✿

mařinka barvířská pravá Asperula tinctoria subsp. tinctoria 56 31 ✿
2000 mařinka psí Asperula cynanchica 87 62
150 mařinka rolní Asperula arvensis 56 31

mařinka vonná Galium odoratum
10000 máta dlouholistá pravá Mentha longifolia subsp. longifolia 137 112 ✿
10000 máta vodní Mentha aquatica vzorek ✿
10000 mateřídouška časná pravá Thymus praecox subsp. praecox ✿
10000 mateřídouška olysalá Thymus glabrescens ✿

mateřídouška panonská Thymus pannonicus ✿
6670 mateřídouška úzkolistá Thymus serpyllum 105 80 ✿

6670 mateřídouška vejčitá obecná
Thymus pulegioides subsp. 
chamaedrys

74 49 9535 ✿

mečík bahenní Gladiolus palustris vzorek
250 mečík střechovitý Gladiolus imbricatus 105 80
97 medovník meduňkolistý Melittis melissophyllum

medvědice lékařská Arctostaphylos uva-ursi
3300 medyněk měkký Holcus mollis 56 31 2525 ✿
2500 medyněk vlnatý Holcus lanatus 42 17 1892 ✿

merlík bílý Chenopodium album 49 24 5329
8040 merlík hroznový Dysphania botrys 87 62
4150 merlík městský Chenopodium urbicum vzorek
2150 merlík smrdutý Chenopodium vulvaria 56 31
420 merlík všedobr Chenopodium bonus-henricus 56 31 6731 ✿
1666 merlík zední Chenopodium murale 105 80
45 měsíčnice roční Lunaria annua 56 31
45 měsíčnice vytrvalá Lunaria rediviva 74 49

5000 metlice trsnatá pravá
Deschampsia cespitosa subsp. 
cespitosa

42 17 3365 ✿

10000 metlička křivolaká Avenella flexuosa
milička menší Eragrostis minor 74 49

2000 mléč bahenní Sonchus palustris 74 49 ✿
mléč rolní pravý Sonchus arvensis subsp. arvensis 74 49 ✿

6 modřenec chocholatý Muscari comosum 74 49 ✿
modřenec tenkokvětý Muscari tenuiflorum 74 49 ✿

2500 mochna bílá Potentilla alba ✿
mochna husí pravá Potentilla anserina subsp. anserina ✿
mochna chlumní Potentilla colina

1660 mochna jarní Potentilla verna 105 80 ✿
2500 mochna nátržník Potentilla erecta 153 128 ✿

mochna norská Potentilla norvegica 49 24 ✿
2000 mochna písečná Potentilla inciana 105 80 ✿

mochna plazivá Potentilla reptans ✿
3300 mochna poléhavá pravá Potentilla supina subsp. supina 87 62 ✿
3300 mochna přímá Potentilla recta 49 24 6311 ✿
2000 mochna sedmilistá Potentilla heptaphylla 87 62 ✿
2000 mochna skalní Drymocallis rupestris 56 31 9114 ✿
10000 mochna stříbrná Potentilla argentea 49 24 6311 ✿

mochna šedavá Potentilla inclinata 56 31 ✿



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

mochyně židovská třešeň Physalis alkekengi 87 62 ✿
mokrýš střídavolistý Chrysosplenium alternifolium
mořena barvířská Rubia tinctorum 49 24 5329 ✿

250 mračňák Theophrastův Abutilon theophrasti 42 17
1000 mrkev obecná pravá přírodní Daucus carota subs. carota 42 17 3647 ✿
3300 mrvka myší ocásek Vulpia myuros 49 24 2525 ✿

mrvka sveřepovitá Vulpia bromoides 74 49
590 mydlice lékařská Saponaria officinalis 56 31 6731 ✿
2000 myší ocásek nejmenší Myosurus minimus 87 62
540 nadmutice bobulnatá Silene baccifera

10000 náprstník červený Digitalis purpurea 56 31 9535 ✿
náprstník malokvětý Digitalis parviflora 56 31 9535 ✿
náprstník oranžový Digitalis x mertonensis 87 62 11920
náprstník rezavý Digitalis ferruginea 87 62 9535 ✿

10000 náprstník velkokvětý Digitalis grandiflora 56 31 9535 ✿
2000 náprstník vlnatý Digitalis lanata 56 31 9535 ✿
15500 nehtovec přeslenitý Illecebrum verticillatum vzorek

nepatrnec drobnoplodý Aphanes australis 153 128
3340 nepatrnec rolní Aphanes arvensis 153 128

netřesk střešní Sempervivum tectorum 344 319 ✿
500000 netřesk výběžkatý pravý Jovibarba globifera subsp. globifera 344 319 ✿

200 ocún jesenní Colchicum autumnale 87 62 17528 ✿
1000 olešník kmínolistý Selinum carvifolia 56 31 9114 ✿
500 oman britský Inula britannica 137 112 ✿
2000 oman hnidák Inula conyzae 105 80

oman mečolistý Inula ensifolia 137 112 ✿
oman německý Inula germanica 137 112 ✿

3300 oman oko Kristovo Inula oculus – christi 137 112 ✿
3300 oman srstnatý Inula hirta 137 112 ✿
3300 oman vrbolistý pravý Inula salicina subsp. salicina 137 112 ✿
660 oměj jedhoj Aconitum anthora
660 oměj pestrý Aconitum variegarum 56 31 ✿
660 oměj šalamounek Aconitum plicatum 56 31 ✿
430 oměj tuhý moravský Aconitum firmum subsp. moravicum
450 oměj vlčí mor Aconitum lycoctonum 56 31 7012 ✿
250 opletka křovištní Fallopia dumetorum

opletník plotní pravý Calystegia sepium subsp. sepium
opuncie hnědoostná Opuntia phaeacanthea vzorek

660 orlíček obecný Aquilegia vulgaris 56 31 9114 ✿
orsej blatoucholistý Ficaria calthifolia 
orsej jarní pravý Ficaria verna subsp. verna ✿

420 ostrolist rozprostřený Asperugo procumbens 56 31
83 ostropes trubil Onopordum acanthium 56 31

1000 ostrožka stračka pravá Consolida regalis subsp. regalis 56 31 7012
390 ostrožka východní Consolida orientalis 56 31 4066
2000 ostřice bledavá Carex pallescens 56 31

ostřice Buekova Carex buekii ✿
ostřice černoklasá Carex melanostachya 56 31 ✿

1670 ostřice Davallova Carex davalliana 87 62
1250 ostřice dvouřadá Carex disticha 74 49 ✿
770 ostřice Hartmanova Carex hartmanii 56 31 ✿
1250 ostřice Hostova Carex hostiana



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

1100 ostřice chabá pravá Carex flacca subsp. flaca 56 31 11920 ✿
ostřice Chabertova Carex otomana 

950 ostřice chlupatá Carex pilosa
ostřice jarní Carex caryophyllea

1430 ostřice ježatá Carex echinata 74 49 ✿
2000 ostřice křivoklasá Carex curvata 74 49 ✿

ostřice kulkonosná Carex pilulifera
1100 ostřice latnatá pravá Carex paniculata subsp. paniculata 74 49
1670 ostřice lesní Carex sylvatica 74 49 11920
840 ostřice liščí Carex vulpina 56 31 11920 ✿

ostřice měchýřkatá Carex vesicaria
830 ostřice měkkoostenná Carex muricata 56 31 9535 ✿
2000 ostřice Micheliova Carex michelii 87 62 ✿
470 ostřice mnoholistá Carex leersii 56 31 ✿
670 ostřice nedošáchor Carex pseudocyperus 56 31 9535 ✿

ostřice nízká Carex humilis
1250 ostřice obecná pravá Carex nigra subsp. nigra 56 31 ✿
570 ostřice oddálená Carex distans 74 49 ✿
1250 ostřice odchylná Carex appropinquata 74 49
1000 ostřice Otrubova Carex otrubae 56 31 11920 ✿
1250 ostřice plstnatá Carex tomentosa 56 31 ✿
2500 ostřice prodloužená Carex elongata 56 31
830 ostřice prosová Carex panicea 56 31 ✿

ostřice přetrhovaná Carex divulsa 56 31 ✿
1100 ostřice převislá Carex pendula 56 31 11920 ✿

ostřice přioblá Carex diandra 74 49
1125 ostřice rusá Carex flava 56 31 11920 ✿
1250 ostřice řídkoklasá Carex remota 56 31 ✿
1250 ostřice skloněná Carex demissa 74 49
830 ostřice srstnatá Carex hirta ✿

10000 ostřice šáchorovitá Carex bohemica 56 31 ✿
1670 ostřice šedavá Carex canescens 56 31
1100 ostřice štíhlá pravá Carex acuta subsp. acuta 56 31 ✿
1100 ostřice trsnatá Carex caespitosa
2500 ostřice třeslicovitá Carex brizoides 74 49 ✿

ostřice vřesovištní Carex ericetorum
ostřice zaječí pravá Carex leporina var. leporina 56 31 11920 ✿
ostřice zobánkatá Carex rostrata

3330 ostřice žitná Carex secalina 56 31 11920 ✿
otočník evropský Heliotropinum europaeum 56 31

12500 ovsíček časný Aira praecox 105 80
8300 ovsíček obecný Aira caryophyllea 105 80
400 ovsík vyvýšený pravý Arrhenantherum elatius subsp. elatius 29 4 280

550 ovsíř luční
Helictochloa pratensis  subsp. 
pratensis

42 17 3365 ✿

500 ovsíř pýřitý Avenula pubescens 42 17 3365 ✿
ožanka čpavá Teucrium scordium

1000 ožanka horská pravá Teucrium montanum subsp. montanum vzorek
1250 ožanka hroznatá Teucrium botrys 105 80
670 ožanka kalamandra Teucrium chamaedrys 105 80 ✿

1430 ožanka lesní pravá
Teucrium scorodonia subsp. 
scorodonia

74 49 10517 ✿



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

paličkovec šedavý Corynephorus canescens 74 49
5000 pamětník rolní Acinos arvensis 87 62
2000 pampeliška (lékařská) Taraxacum agg. 49 24 ✿

pampeliška braniborská Taraxacum brandenburgicum
pampeliška skandinávská Taraxacum scanicum

200 paprska velkokvětá Orlaya grandiflora 71 46
330 pastinák setý pravý Pastinaca sativa subsp. sativa 42 17 3647

33400 pavinec horský Jasione montana 153 128
pěchava Heuflerova Sesleria heufleriana 56 31 ✿

1000 pěchava slatinná Sesleria uliginosa 56 31 6731 ✿
1250 pěchava vápnomilná Sesleria caerulea 56 31 ✿

pelyněk ladní pravý Artemisia campestris var. campestris 105 80 20332 ✿
pelyněk Pančičův Artemisia pancicii ✿
pelyněk pontický Artemisia pontica ✿

20000 pelyněk pravý Artemisia absinthium 87 62 13320 ✿

1250 penízek modravý pravý
Noccea caerulescens subsp 
caerulescens

pérovník pštrosí Matteuccia struthiopteris
pcháč bahenní Cirsium palustre 105 80

50 pcháč bělohlavý Cirsium eriophorum
400 pcháč bezlodyžný pravý Cirsium acaule subsp. acaule 105 80 ✿

pcháč obecný Cirsium vulgare 105 80
660 pcháč panonský Cirsium pannonicum
400 pcháč potoční Cirsium rivulare 105 80
400 pcháč různolistý Cirsium heterophyllum 105 80
500 pcháč šedý Cirsium canum 87 62 20332 ✿
400 pcháč zelinný Cirsium oleraceum 105 80
170 pilát lékařský Anchusa officinalis 56 31 9114 ✿
200 pipla osmahlá Nonea pulla vzorek

písečnatka nejmenší Arnoservis minima vzorek
4000 písečnice velkokvětá Arenaria grandiflora 87 62 ✿

pitulník postříbřený Galeobdolon argentatum
1250 pitulník žlutý Galeobdolon luteum 105 80

pižmovka mošusová Adoxa moschatelina
900 plamének alpský Clematis alpina 
190 plamének celolistý Clematis integrifolia 56 31 5889 ✿
330 plamének přímý Clematis recta 56 31 5889 ✿

14270 plevel okoličnatý pravý
Holosteum umbellatum var. 
umbellatum

137 112

plicník lékařský Pulmonaria officinalis
125 plicník měkký Pulmonaria mollis

plicník tmavý Pulmonaria obscura
200 plicník úzkolistý Pulmonaria angustifolia
750 ploštičník evropský Actaea europaea

podkovka chocholatá Hippocrepis comosa vzorek
25 podražec křovištní Aristolochia clematitis 42 17 4066 ✿

1670 poháňka hřebenitá Cynosurus cristatus 31 6 421
670 pochybek největší Androsace maxima 87 62
1670 pochybek severní Androsace septentrionalis 87 62
1100 polej obecná Mentha pulegium 137 112 ✿

pomněnka bahenní pravá Myosotis palustris subsp. palustris
pomněnka drobnokvětá Myosotis stricta 



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

pomněnka hajní Myosotis nemorosa
pomněnka lesní Myosotis sylvatica 
pomněnka rolní Myosotis arvensis 87 62
pomněnkovec velkolistý Brunnera macrophylla

1250 popelivka sibiřská Ligularia sibirica
popenec chlupatý Glechoma hirsuta ✿
popenec obecný Glechoma hederacea ✿
posed bílý Bryonia alba 74 49
potočník vzpřímený Berula erecta

1250 prasetník jednoúborový Hypochaeris uniflora 120 95
2000 prasetník kořenatý pravý Hypochaeris radicata subsp. radicata 105 80 ✿
1660 prasetník lysý Hypochaeris glabra 105 80

prasetník plamatý Hypochaeris maculata 120 95 ✿
10000 prha arnika pravá Arnica montana subsp. montana 105 80 28812 ✿
200 prlina rolní Lycopsis arvensis 56 31

400 prorostlík dlouholistý pravý
Bupleurum longifolium subsp. 
longifolium

74 49

910 prorostlík nejtenčí Bupleurum tenuissimum 87 62
660 prorostlík okrouhlolistý Bupleurum rotundifolium 49 24 6731

prorostlík prutnatý Bupleurum affine 105 80
830 prorostlík srpovitý pravý Bupleurum falcatum subsp. falcatum

proskurník konopný Althaea cannabina 56 31
proskurník lékařský Althaea officinalis 42 17 2525 ✿
protěž bažinná Gnaphalium uliginosum

20000 protěž lesní Gnaphalium sylvaticum 105 80
100000 protěž žlutobílá Pseudognaphalium luteoalbum 153 128
14300 průtržník chlupatý Herniaria hirsuta 105 80
2000 průtržník lysý Herniaria glabra 105 80
830 prvosenka jarní pravá Primula veris subsp. veris 74 49 10517 ✿

prvosenka vyšší pravá Primula elatior subsp. elatior vzorek
330 pryskyřník hlíznatý Ranunculus bulbosus 49 24 3058 ✿
330 pryskyřník kosmatý Ranunculus lanuginosus 56 31 7012 ✿
5800 pryskyřník lítý Ranunculus sceleratus
420 pryskyřník mnohokvětý Ranunculus polyanthemos 56 31 7012
2000 pryskyřník plamének Ranunculus flammula
500 pryskyřník platanolistý Ranunculus platanifolius 56 31 7012 ✿
460 pryskyřník plazivý Ranunculus repens
1000 pryskyřník prudký pravý Ranunculus acris subsp. arcis 49 24 3507 ✿
74 pryskyřník rolní Ranunculus arvensis 74 49 9114

5500 pryskyřník sardinský pravý Ranunculus sardous subsp. sardous 74 49
700 pryskyřník velký Ranunculus lingua ✿
830 pryskyřník zlatožlutý Ranunculus auricomus agg. vzorek
1000 pryšec bahenní Euphorbia palustris 105 80 ✿
1000 pryšec drobný Euphorbia exigua 105 80

pryšec hranatý Euphorbia angulata
670 pryšec chvojka Euphorbia cyparissias 87 62 9114 ✿

pryšec kolovratec Euphorbia helioscopia vzorek
400 pryšec kosmatý Euphorbia illirica 105 80 ✿

pryšec lesklý Euphorbia lucida vzorek
400 pryšec mandloňový Euphorbia amygdaloides

pryšec mnohobarvý Euphorbia epithymoides ✿
400 pryšec obecný pravý Euphorbia esula subsp.esula 105 80 ✿



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

500 pryšec plocholistý Euphorbia platyphyllos 74 49
400 pryšec prutnatý Euphorbia virgata 105 80 ✿

500 pryšec sivý pravý
Euphorbia seguieriana 
subsp.seguieriana

500 pryšec sladký Euphorbia dulcis
pryšec suťový Euphorbia glareosa subsp. pannonica 105 80 ✿
pryšec tuhý Euphorbia stricta

5000 psárka kolénkatá Alopecurus geniculatus
1400 psárka luční Alopecurus pratensis 31 6 421

psárka polní Alopecurus myosuroides 74 49
20000 psineček obecný Agrostis capillaris 31 6 911 ✿

psineček psí Agrostis canina 56 31
11100 psineček veliký Agrostis gigantea 31 6 911 ✿
33000 psineček výběžkatý přírodní Agrostis stolonifera 74 49 11920 ✿
715 pšeníčko rozkladité Milium effusum
330 ptačí noha maličká Ornithopus perpusillus vzorek

ptačinec hajní Stellaria nemorum
ptačinec mokřadní Stellaria alsine

550 ptačinec velkokvětý Stellaria holostea 87 62
pumpava obecná Erodium cicutarium

2500 pupalka dvouletá Oenothera biennis 42 17 3365 ✿
pupalka moravská Oenothera moravica 42 17 3365 ✿

290 pupava bezlodyžná pravá Carlina acaulis subsp. acaulis 87 62 20332 ✿
pupava bezlodyžná 
prodloužená

Carlina acaulis subsp. caulescens
vzorek

pupava Biebersteinova pravá
Carlina biebersteinii subsp. 
biebersteinii

105 80

1000 pupava obecná Carlina vulgaris 105 80
pupečník obecný Hydrocotyle vulgaris
pupkovec pomněnkový Omphalodes scorpioides 
puškvorec obecný Acorus calamus ✿

290 pýr prostřední pravý Elymus hispidus var. hispidus 42 17 ✿
pýrovník drsnostéblý Elymus trachycaulus 42 17 ✿

400 pýrovník psí Elymus caninus 42 17 3365 ✿
2000 radyk prutnatý Chondrilla juncea 105 80
170 rdesno hadí kořen Bistorta officinalis 42 17 3058 ✿
2500 rmen barvířský pravý Cota tinctoria subsp. tinctoria 56 31 8134 ✿
3300 rmen rolní Anthemis arvensis 56 31 8134

rmen smrdutý Anthemis cotula 56 31 8134
rohatec růžkatý Glaucium corniculatum vzorek
rohatec žlutý Glaucium flavum 87 62
rosička krvavá pravá Digitaria sanquinalis var. sanquinalis 56 31
routa vonná Ruta graveolens 56 31 4909 ✿
rozchodník bílý Sedum album ✿
rozchodník ostrý Sedum acre vzorek ✿

33350 rozchodník skalní Sedum reflexum 186 161 ✿
20000 rozchodník veliký Hylotelephium maximum 186 161

rozpuk jízlivý Cicuta virosa
5000 rozrazil dlouholistý Veronica maritima 56 31 10517 ✿

10000 rozrazil drchničkovitý pravý
Veronica anagallis-aquatica subsp. 
anagallis-aquatica

120 95

rozrazil horský Veronica montana ✿



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

rozrazil jarní Veronica verna vzorek
5000 rozrazil klasnatý pravý Veronica spicata subsp. spicata 56 31 17528 ✿
5000 rozrazil lékařský Veronica officinalis 105 80 ✿

rozrazil matný Veronica opaca vzorek
5000 rozrazil ožankový Veronica teucrium 74 49 13320 ✿

rozrazil pamětníkolistý Veronica acinifolia vzorek
rozrazil potoční Veronica beccabunga
rozrazil rakouský Veronica austriaca 

rozrazil rezekvítek pravý
Veronica chamaedrys subsp. 
chamaedrys

120 95 25940 ✿

5000 rozrazil rozprostřený Veronica prostrata 105 80 ✿
rozrazil slanistý Veronica scardica vzorek
rozrazil šedivý pravý Veronica incana subsp. incana 87 62
rozrazil štítkovitý Veronica scutellata vzorek

10000 rozrazil trojklaný Veronica triphyllos
rozrazil vstavačovitý Veronica orchidea 87 62

3340 rožec hajní Cerastium lucorum
rožec obecný luční Cerastium holosteoides subsp. vulgare ✿

3340 rožec rolní pravý Cerastium arvense subsp. arvense 120 95 ✿
100 rukevník východní Bunias orientalis 31 6 ✿
1250 rulík zlomocný Atropa bella – donna 87 62
175 ruměnice písečná Onosma arenaria 74 49

ruměnice turňanská Onosma tornensis 74 49
ruměnice velkokvětá Onosma pseudoarenaria 74 49
ruměnice Visianiho Onosma visianii vzorek

30 růže bedrníkolistá Rosa spinosissima 74 49
55 růže galská, růže keltská Rosa gallica 74 49
63 růže převislá Rosa pendulina 74 49

růže sivá Rosa glauca 74 49
5000 rýt barvířský Reseda luteola 56 31 ✿
1250 rýt žlutý Reseda lutea 56 31 6731 ✿

rýženka zelenavá Piptatherum virescens vzorek
3300 řebříček bertrám Achillea ptarmica 56 31 10517 ✿
5000 řebříček chlumní Achillea colina 56 31
5000 řebříček obecný pravý Achillea millefolium subsp. millefolium 49 24 5047 ✿
5000 řebříček panonský Achillea pannonica 56 31

řebříček sleziníkolistý Achillea asplenifolia 56 31
10000 řebříček sličný Achillea nobilis 74 49 ✿

67 řepeň durkoman Xanthium strumarium 31 6 1373
7 řepeň polabská Xanthium albinum 31 6 2525

řepeň trnitá Xanthium spinosum 42 17
44 řepík lékařský pravý Agrimonia eupatoria subsp. eupatoria 31 6 1373 ✿
25 řepík vonný Agrimonia procera 31 6 1094 ✿
192 řepovník vytrvalý Rapistrum perenne 56 31
340 řeřicha chlumní Lepidium campestre 42 17

řeřišnice luční Cardamine pratensis
řeřišnice nedůtklivá Cardamine impatiens
řeřišnice srstnatá Cardamine hirsuta

2000 řeřišničník písečný pravý Arabidopsis arenosa subsp. arenosa 137 112
66 řešetlák počistivý Rhamnus cathartica 56 31

1670 řimbaba chocholičnatá Tanacetum corymbosum 56 31 9114 ✿
10000 řimbaba obecná Tanacetum parthenium 74 49 13320 ✿



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

5000 sadec konopáč pravý
Eupatorium cannabinum 
subsp.cannabinum

74 49 13320 ✿

500 samorostlík klasnatý Actaea spicata
sápa hlíznatá Phlomis tuberosa ✿

1300 sasanka hajní Anemone nemorosa
20000 sasanka lesní Anemone sylvestris 137 112 ✿

sasanka pryskyřníkovitá Anemone ranunculoides

50000
sedmikráska obecná, 
chudobka

Bellis perennis 235 210

sesel fenyklový Seseli hippomarathrum 87 62
sesel pestrý Seseli pallasii 56 31 9535 ✿

560 sesel roční Seseli annuum 74 49 10517 ✿
400 sesel sivý Seseli osseum 49 24 6731 ✿
500 sevlák potoční Sium latifolium

1670
silenka dvoudomá, knotovka 
červená 

Silene dioica 49 24 6410 ✿

3030 silenka francouzská Silene gallica 56 31 6410
2670 silenka hajní Silene nemoralis 56 31 6410
3360 silenka kuželovitá Silene conica 56 31 6410

silenka lepkavá Silene viscosa 56 31 6410
1700 silenka nadmutá pravá Silene vulgaris subsp.vulgaris 49 24 3058 ✿
2000 silenka nící Silene nutans 49 24 5329 ✿
1250 silenka noční, knotovka noční Silene noctiflora 56 31
1280 silenka převislá Silene pendula 56 31
1250 silenka širolistá bílá Silene latifolia subsp. alba 49 24 4274
3340 silenka ušnice Silene otites 105 80 ✿
1580 silenka zelenokvětá Silene viridiflora 56 31 6410
400 sinokvět chrpovitý Jurinea cyanoides

sítina alpská Juncus alpinoarticulatus
100000 sítina článkovaná Juncus articulatus 137 112

sítina klubkatá Juncus conglomeratus vzorek
sítina níťovitá Juncus filiformis 137 112

100000 sítina rozkladitá Juncus effusus 87 62 ✿
sítina sivá Juncus inflexus 87 62 ✿

50000 sítina tenká Juncus tenuis vzorek
skalník celokrajný Cotoneaster integerrimus 87 62
skřípina lesní Scirpus sylvaticus 56 31

420 slanobýl obecný pravý Salsola tragus subsp. tragus 74 49 11920
340 sléz lesní pravý Malva sylvestris var. sylvestris 49 24 3058

sléz nizounký Malva pusilla 56 31 3926
500 sléz pižmový Malva moschata 42 17 3926 ✿
500 sléz přehlížený Malva neglecta 56 31 3926
330 sléz velkokvětý Malva alcea 42 17 3058

170 slézovec durynský pravý
Lavatera thuringiaca subsp. 
thuringiaca

42 17 3058 ✿

2000 smělek jehlancový Koeleria pyramidata 56 31 4909 ✿
2500 smělek sivý Koeleria glauca vzorek ✿
2000 smělek štíhlý Koeleria macrantha 56 31 4909 ✿
25000 smil písečný Helichrysum arenarium
3300 smilka tuhá Nardus stricta 74 49 6731 ✿
400 smldník alsaský Peucedanum alsaticum 56 31 9535
350 smldník bahenní Peucedanum palustre



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

200 smldník jelení Peucedanum cervaria 49 24 6731 ✿
smldník kmínolistý Peucedanum carvifolia 56 31

250 smldník olešníkovitý Peucedanum oreoselinum 56 31
10000 smolnička obecná Viscaria vulgaris 56 31 8134 ✿

snědek hřebenitý Ornithogalum boucheanum vzorek ✿
snědek chocholičnatý Ornithogalum angustifolium ✿
snědek Kochův Ornithogalum kochii vzorek ✿
sněženka podsněžník Galanthus nivalis ✿

3300 sporýš lékařský Verbena officinalis 74 49 10517 ✿
srdečník obecný, buřina 
srdečník

Leonurus cardiaca 42 17 3365 ✿

1100 srha hajní Dactylis polygama 49 24
1000 srha laločnatá pravá Dactylis glomerata subsp. glomerata 29 4 280
830 srha laločnatá slovenská Dactylis glomerata subsp. slovenica 49 24
2000 srpek obecný Falcaria vulgaris 74 49 ✿
1000 srpice barvířská pravá Serratula tinctoria subsp. tinctoria 74 49 13320 ✿

srpice karbincolistá Klasea lycopifolia vzorek
starček bažinný Senecio paludosus vzorek ✿
starček bludný Senecio erraticus 74 49 20332 ✿
starček celolistý Tephroseris integrifolia 
starček jarní Senecio vernalis vzorek
starček lepkavý Senecio viscosus 74 49
starček lesní Senecio sylvaticus
starček německý Senecio germanicus
starček oranžový Tephroseris aurantiaca 
starček poříční Senecio sarracenicus vzorek ✿
starček potoční Senecio crispa

5000 starček přímětník pravý Senecio jacobaea subsp. jacobaea 74 49
starček roketolistý Senecio erucifolius 74 49 ✿
starček stinný Senecio umbrosus 74 49
starček úzkolistý Senecio inaequidens 74 49
starček vejčitý pravý Senecio ovatus subsp. ovatus

5000 starček vodní Senecio aquaticus 74 49 20332 ✿
4160 starčkovec jestřábníkolistý Erechtites hieraciifolius 
1250 strdivka brvitá pravá Melica ciliata subsp. ciliata 87 62 ✿

strdivka jednokvětá Melica uniflora
360 strdivka nící Melica nutans 87 62 ✿
1250 strdivka sedmihradská pravá Melica transsilvanica subsp. transsilvanica 87 62 11920 ✿

strdivka zbarvená Melica picta 87 62
strošek polopásý Lappula semicincta 87 62
strošek pomněnkový Lappula squarrosa 87 62

1000 suchokvět roční Xeranthemum annuum 74 49 13320
suchopýr širolistý Eriophorum latifolium
suchopýr úzkolistý Eriophorum angustifolium

280 sveřep Benekenův Bromus benekenii 31 6
250 sveřep bezbranný Bromus inermis 49 24 2525 ✿

sveřep hroznatý Bromus racemosus 49 24
sveřep japonský Bromus japonicus 49 24 2525

220 sveřep kostrbatý Bromus squarrosus 49 24
330 sveřep měkký pravý Bromus hordeaceus subsp. hordeaceus 31 6 842 ✿

sveřep stoklasa Bromus secalinus 49 24
330 sveřep střešní Bromus tectorum 49 24 2525



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

200 sveřep vzpřímený Bromus erectus 31 6 842 ✿
světlice vlnatá Carthamus lanatus 74 49
světlík lékařský Euphrasia officinalis 

2000 svízel bahenní Galium palustre 87 62
1670 svízel bílý pravý Galium album subsp. album 42 17 3058 ✿

svízel hercynský Galium saxatile vzorek
1430 svízel lesní Galium sylvaticum 56 31

svízel mořenovitý Galium rubioides 87 62 ✿
1250 svízel nízký Galium pumilum 74 49 ✿

svízel okrouhlolistý Galium rotundifolium
svízel přítula Galium aparine 42 17

1000 svízel severní pravý Galium boreale subsp. boreale 56 31 6731 ✿
1430 svízel Schultezův Galium intermedium 
1250 svízel sivý pravý Galium glaucum var. glaucum 87 62 ✿
2000 svízel syřišťový Galium verum 42 17 4909 ✿

svízel trojrohý Galium tricornutum 42 17
2000 svízel Wirtgenův Galium wirtgenii 49 24 4909 ✿

290
svízelka chlupatá 
(svízel křížatý)

Cruciata laevipes 49 24 6731 ✿

svízelka lysá Cruciata verna ✿
svlačec kantabrijský Convolvulus cantabrica 87 62
šafrán bělokvětý Crocus albiflorus

50000 šáchor hnědý Cyperus fuscus vzorek
50000 šáchor žlutavý Cyperus flavescens 265 240
360 šalvěj etiopská Salvia aethiopis 56 31 8134 ✿
560 šalvěj hajní pravá Salvia nemorosa subsp. nemorosa 56 31 8134 ✿
330 šalvěj lepkavá Salvia glutinosa 56 31 9114 ✿
400 šalvěj luční Salvia pratensis 49 24 5329 ✿
500 šalvěj přeslenitá Salvia verticillata 49 24 5329 ✿

šalvěj rakouská Salvia austriaca 56 31 9083 ✿
šanta kočičí Nepeta cataria 56 31 9114 ✿
šanta lesostepní Nepeta nuda subsp. nuda 87 62 ✿
šášina rezavá Schoenus ferrugineus
šater latnatý Gypsophila paniculata 84 59 6410

1250 šater svazčitý pravý Gypsophila fastigiata subsp. fastigiata 105 80

30000 šater zední Gypsophila muralis 120 95

1250 šedivka šedá pravá Berteroa incana subsp. incana 49 24 3058 ✿
šípatka střelolistá Sagittaria sagittifolia
šišák hrálovitý Scutellaria hastifolia

2000 šišák vroubkovaný Scutellaria galericulata 105 80 ✿
670 šišák vysoký Scutellaria altissima 56 31 ✿

škarda bahenní Crepis paludosa
1100 škarda dvouletá Crepis biennis 74 49 20332

škarda měkká čertkusolistá Crepis mollis subsp. succisifolia
škarda panonská Crepis pannonica 87 62 20332 ✿
škarda smrdutá mákolistá Crepis foetida subsp. rhoeadifolia 87 62
škarda střešní Crepis tectorum 87 62
škarda ukousnutá Crepis praemorsa vzorek
škarda vláskovitá Crepis capillaris 87 62

6250 šklebivec přímý Misopates orontium 74 49
šmel okoličnatý Butomus umbellatus



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

2200 šrucha zelná pravá Portulaca oleracea 87 62
šrucha zelná setá Portulaca oleracea subsp. sativa 87 62
šťavel kyselý Oxalis acetosella
šťavel plazivý plazivý Oxalis corniculata var. repens ✿
štěničník paprskující Bifora radians 74 49

400 štětička chlupatá Dipsacus pilosus 74 49
štětinec laločnatý Echinocystis lobata

270 štětka laločnatá Dipsacus laciniatus 56 31
290 štětka planá Dipsacus fullonum 56 31
250 štírovník bažinný Lotus pedunculatus 42 17 6731 ✿
1250 štírovník růžkatý přírodní Lotus corniculatus 31 6 2525 ✿
1250 štírovník tenkolistý Lotus tenuis 56 31 10517 ✿

šťovík kadeřavý Rumex crispus
1920 šťovík klubkatý Rumex conglomeratus
1100 šťovík krvavý Rumex sanguineus 56 31
1670 šťovík kyselý Rumex acetosa 49 24 6731 ✿
3300 šťovík menší pravý Rumex acetosella subsp. acetosella 74 49 ✿

šťovík rozvětvený Rumex thyrsiflorus 56 31
šťovík Uteušův Rumex patientia x tianschanicus 42 17 3926

380 šťovík vodní pravý Rumex aquaticus subsp. aquaticus 42 17 3926
talovín zimní Eranthis hyemalis 86 61

2000 tařice horská Gmelinova Alyssum montanum subsp. gmelinii 87 62
1540 tařice kališní Alyssum alyssoides 74 49
830 tařice skalní pravá Aurinia saxatilis subsp. saxatilis 56 31 6731 ✿
670 tetlucha kozí pysk pravá Aethusa cynapium subsp. cynapium 74 49

timoj trojlaločný Laser trilobum 56 31
500 tolice dětelová přírodní Medicago lupulina 31 6 4066

tolice nejmenší Medicago minima vzorek
tolice rozprostřená Medicago prostrata vzorek

500 tolice srpovitá Medicago falcata 56 31 ✿
100000 tolije bahenní Parnassia palustris vzorek

560 tolita lékařská pravá
Vincetoxicum hirundinaria subsp. 
hirundinaria

56 31 ✿

1250 tomka vonná Anthoxanthum odoratum 49 24 3926 ✿
2500 tomkovice jižní Hierochloë australis 87 62 ✿

tomkovice vonná Hierochloë odorata ✿
topolovka bledá pravá Alcea biennis subsp. biennis 74 49 6731

670 tořice japonská Torilis japonica
1430 trávnička obecná pravá Armeria elongata subsp. elongata 74 49 13743 ✿
5000 trojštět žlutavý Trisetum flavescens 42 17 1892

trojzubec poléhavý Danthonia decumbens
troskut prstnatý Cynodon dactylon 87 62 ✿
trýzel Andrzejowského Erysimum audrzejowskianum 74 49
trýzel rozkladitý Erysimum repandum vzorek
trýzel škardolistý Erysimum crepidifolium vzorek

2000 trýzel tvrdý Erysimum durum 56 31
trýzel vonný Erysimum odoratum

35 třemdava bílá Dictamnus albus 56 31 8134 ✿
160 třeslice prostřední Briza media 49 24 4488 ✿

10000 třezalka čtyřkřídlá Hypericum tetrapterum 74 49
5000 třezalka horská Hypericum montanum 105 80
5000 třezalka chlupatá Hypericum hirsutum 56 31 ✿



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

třezalka pěkná Hypericum pulchrum 
33000 třezalka rozprostřená Hypericum humifusum vzorek
5000 třezalka skvrnitá Hypericum maculatum 56 31 9535 ✿

třezalka sličná Hypericum elegans 
5000 třezalka tečkovaná Hypericum perforatum 49 24 3058 ✿
20000 třtina chloupkatá Calamagrostis villosa 120 95 ✿

třtina křovištní Calamagrostis epigejos 120 95 ✿
třtina šedavá Calamagrostis canescens 120 95 ✿
tulipán planý Tulipa sylvestris

33300 turan kanadský Conyza canadensis ✿
20000 turan ostrý Erigeron acris 120 95

turan pozdní Erigeron muralis 120 95
turan roční pravý Erigeron annuus subsp. annuus 120 95 ✿

1250 tužebník jilmový pravý Filipendula ulmaria subsp. ulmaria 56 31 3926 ✿
1000 tužebník obecný Filipendula vulgaris 56 31 6311 ✿
10000 udatna lesní Aruncus dioicus 74 49 ✿
5000 úhorník mnohodílný Descurainia sophia 56 31
1100 upolín nejvyšší Trollius altissimus 120 95 ✿
3300 úporek hrálovitý pravý Kickxia elatine subsp. elatine 87 62
3300 úporek pochybný zvrhlý Kickxia spuria subsp. spuria 87 62

úrazník brvitý bezkorunný Sagina apetala subsp. erecta vzorek
úročník bolhoj mnoholistý 
přírodní

Anthyllis vulneraria subsp. polyphylla 31 6 2102 ✿

45 užanka lékařská Cynoglossum officinale 42 17 3647
vachta trojlistá Menyanthes trifoliata

250 válečka lesní Brachypodium sylvaticum 49 24 2525 ✿
310 válečka prápořitá Brachypodium pinnatum 49 24 2525 ✿

včelník rakouský Dracocephalum austriacum 87 62 ✿
večernice lesní pravá Hesperis sylvestris subsp. sylvestris 56 31 6731 ✿
večernice smutná Hesperis tristis 87 62

330 večernice vonná pravá Hesperis matronalis subsp. matronalis 56 31 6731 ✿
520 velbloudník tenkokřídlý Corispermum pallasii 74 49

věsenka nachová Prenanthes purpurea
vesnovka obecná Lepidium draba ✿

50 vičenec ligrus přírodní Onobrychis viciifolia 29 4 533
vičenec písečný Onobrychis arenaria 87 62

67 vikev čtyřsemenná Vicia tetrasperma 74 49
67 vikev hrachorovitá Vicia lathyroides

vikev hrachovitá Vicia pisiformis 42 17 9114
vikev huňatá Vicia villosa subsp. villosa 29 4

40 vikev chlupatá Vicia hirsuta
34 vikev kašubská Vicia cassubica 74 49 ✿
25 vikev křovištní Vicia dumetorum 42 17 9114
29 vikev lesní Vicia sylvatica 74 49

vikev panonská Vicia pannonica 29 4 533
34 vikev plotní Vicia sepium 74 49
25 vikev ptačí Vicia cracca 31 6 4066 ✿

vikev setá Vicia sativa 29 4 533
vikev tenkolistá Vicia tenuifolia 56 31 4066
vikev úzkolistá pravá Vicia angustifolia var. angustifolia 42 17
vikev žlutá Vicia lutea 74 49
violka bahenní Viola palustris



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

560 violka divotvárná Viola mirabilis
715 violka chlumní Viola collina 137 112 ✿

violka křovištní Viola suavis
830 violka lesní Viola reichenbachiana 137 112
830 violka nízká Viola pumila 105 80 ✿

violka obojetná Viola ambigua 
830 violka písečná pravá Viola rupestris subsp.rupestris vzorek
830 violka psí pravá Viola canina subsp. canina 105 80 ✿
670 violka Rivinova pravá Viola riviniana var. riviniana 105 80

violka rolní Viola arvensis
560 violka srstnatá Viola hirta 137 112

violka trojbarevná skalní Viola tricolor subsp. saxatilis 105 80
430 violka vonná Viola odorata 137 112 ✿
670 violka vyvýšená Viola elatior 105 80 ✿
5000 vítod chocholatý Polygala comosa
10000 vítod nahořklý pravý Polygala amarella subsp. amarella
12500 vítod nahořklý rakouský Polygala amarella subsp. austriaca
5000 vítod obecný Polygala vulgaris
2500 vítod větší Polygala major
1430 vlaštovišník větší Chelidonium majus 74 49
330 vlnice chlupatá Oxytropis pillosa 87 62

volovec vrbolistý Buphthalmum salicifolium 87 62 ✿
voskovka menší Cerinthe minor

2000 vousatka prstnatá Bothriochloa ischaemum 105 80 13320 ✿
910 vrabečnice roční Thymelaea passerina 105 80

vraní oko čtyřlisté Paris quadrifolia
400 vranožka šupinatá Lepidium coronopus 56 31

10000 vratič obecný Tanacetum vulgare 56 31 9114 ✿
vrba borůvkovitá Salix myrtilloides 
vrba pětimužná Salix pentandra
vrba rozmarýnolistá Salix rosmarinifolia
vrbina hajní Lysimachia nemorum

5000 vrbina kytkokvětá Lysimachia thyrsiflora
3340 vrbina obecná Lysimachia vulgaris 74 49 ✿
3340 vrbina penízková Lysimachia nummularia
1430 vrbina tečkovaná Lysimachia punctata 74 49 9114 ✿
12500 vrbka rozmarýnolistá Epilobium dodonaei 105 80
20000 vrbka úzkolistá Epilobium angustifolium 120 95 ✿

vrbovka bahenní Epilobium palustre
vrbovka čtyřhranná Epilobium tetragonum
vrbovka horská Epilobium montanum 105 80
vrbovka chlumní Epilobium collinum 105 80

10000 vrbovka chlupatá Epilobium hirsutum 74 49
12500 vrbovka malokvětá Epilobium parviflorum 105 80 ✿

vrbovka růžová Epilobium roseum
vrbovka tmavá Epilobium obscurum

20000 vrbovka žlaznatá Epilobium adenocaulon ✿
všedobr horský Imperatoria ostruthium ✿

1250 zábělník bahenní Comarum palustre 87 62
zahořanka žlutá Odontites luteus
zapalice žluťuchovitá Isopyrum thalictroides

625 zběhovec lesní Ajuga genevensis 87 62 ✿



orientačně 
semena 
v 1 g

Český název Latinský název cena za 1. 
gram

cena za 
další g

cena  za 1 
kg

sadba
k 

dispo
zici

670 zběhovec plazivý Ajuga reptans
830 zběhovec trojklanný pravý Ajuga chamaepitys subsp. chamaepitys 105 80
500 zblochan řasnatý Glyceria notata 56 31 ✿
830 zblochan vodní Glyceria maxima vzorek

zblochan vzplývavý Glyceria fluitans
zblochanec oddálený Puccinellia distans 49 24 3926 ✿
zdravínek jarní pozdní Odontites vernus subsp. serotinus
zdrojovka rolní Montia arvensis vzorek

100000
zeměžluč okolíkatá, zeměžluč 
lékařská pravá

Centaurium erythraea subsp.erythraea 344 319

100000 zeměžluč přímořská slatinná
Centaurium littorale subsp. 
compressum

vzorek

100000 zeměžluč spanilá Centaurium pulchellum 426 401
zimostrázek alpský Polygala chamaebuxus
zlateň věncová Glebionis coronaria 56 31 8134
zlatobýl obecný alpinský Solidago virgaurea subsp. minuta 120 95 ✿

2500 zlatobýl obecný pravý Solidago virgaurea subsp. virgaurea 120 95 20332 ✿
zvěšinec zední Cymbalaria muralis
zvonečník černý Phyteuma nigrum

12500 zvonečník hlavatý Phyteuma orbiculare 137 112
10000 zvonečník klasnatý Phyteuma spicatum vzorek
10000 zvonek boloňský Campanula bononiensis 87 62 25940 ✿
10000 zvonek broskvolistý Campanula persicifolia 87 62 25940 ✿
20000 zvonek český Campanula bohemica vzorek

zvonek hadincový Campanula cervicaria 87 62 25940 ✿
zvonek karpatský Campanula carpatica 87 62 25940 ✿
zvonek klubkatý pomoučený Campanula glomerata subsp. farinosa 74 49 ✿

10000 zvonek klubkatý pravý
Campanula glomerata subsp. 
glomerata

74 49 23137 ✿

6660 zvonek kopřivolistý Campanula trachelium 74 49 23137 ✿
zvonek moravský Campanula moravica 120 95

20000 zvonek okrouhlolistý pravý
Campanula rotundifolia 
subsp.rotundifolia

87 62 25940 ✿

zvonek Pilousův Campanula bohemica x C. rotundifolia 87 62
25000 zvonek rozkladitý Campanula patula 153 128
6670 zvonek řepkovitý Campanula rapunculoides 74 49 20332 ✿

zvonek sibiřský pravý Campanula sibirica subsp. sibirica vzorek
5000 zvonek širokolistý Campanula latifolia 74 49 23137 ✿
2800 zvonovec liliolistý Adenophora liliifolia 120 95

žabník jitrocelový Alisma plantago-aquatica
400 žebřice pyrenejská Libanotis pyrenaica 56 31 9535 ✿

židoviník německý Myricaria germanica ✿
žindava evropská Sanicula europaea
žitňák hřebenitý Agropyron pectinatum 56 31 4488 ✿
žlutnice prorostlá Blackstonia perfoliata 426 401

2200
žluťucha jednoduchá 
svízelovitá

Thalictrum simplex subsp. galioides 74 49 ✿

500 žluťucha lesklá Thalictrum lucidum 56 31 6731 ✿
550 žluťucha menší pravá Thalictrum minus subsp. minus 56 31 6731 ✿
660 žluťucha orlíčkolistá Thalictrum aquilegiifolium
500 žluťucha žlutá Thalictrum flavum 56 31 ✿


